
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  99 del  19/05/2020 
 

PROPOSTA N.96 DEL 18/04/2020 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
FUNZIONI DI MEDICO COMPETENTE IN MATERIA DI 

TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO - 
PERIODO 01-06-2020/31.12.2020 

 

 
 Segretario Comunale 

 
Premesso che: 

 - con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28.02.2020 veniva approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020/22; 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 7.03.2020 veniva approvato il piano 

esecutivo di gestione definitivo esercizio 2020; 

 

Considerato che: 

 - l’Amministrazione comunale ha inteso affidare all’esterno il servizio attinente alle 

funzioni di medico competente in materia di tutela della salute e della sicurezza sul 

lavoro, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss. mm. e ii., non avendo all’interno una figura 

idonea, attraverso trattativa privata diretta previa indagine di mercato; 

 - per garantire i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità, 

trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge, in data 24.04.2020 con nota prot. n. 2557 

è stata richiesta offerta a ditte qualificate per tale servizio nell’ambito territoriale 

provinciale; 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 76 del 22.04.2020, nella quale 

venivano fissati i contenuti di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e il relativo impegno di 

spesa, relativamente all’affidamento del servizio di cui in oggetto per il periodo 

01.06.2020-31.12.2020, CIG n. ZB42CBF270, per l’importo netto di Euro 980,00; 

 
Preso atto che: 

 è stata richiesta offerta per l’espletamento del servizio in oggetto alle seguenti 

ditte: 
 Poliambulatorio 22, via XXII Aprile n. 18/A, Pavullo n/F (MO); 

 Pro Medical, via Madrid n. 12, Sassuolo (MO); 



 

2 di 3 

 Test s.r.l., viale Verdi n. 63, Modena; 

 

Riscontrato che è pervenuta una sola offerta nei termini indicati dall’Amministrazione, 

offerta che viene conservata agli atti dell’Ufficio Personale; 

Dato atto che l’unica offerta pervenuta risulta essere quella della ditta Test s.r.l. con 

sede in Modena, viale Verdi n. 63, come da preventivo prot. n. 2900 del 14.05.2020, che 

ha offerto per il servizio richiesto, e per tutto il periodo considerato, la somma 

complessiva di Euro 980,00; 

Ritenuto che l’Amministrazione può aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola 

offerta, purché valida e purché l’Amministrazione la ritenga economicamente 

conveniente; 

Ritenuto altresì di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui in oggetto alla ditta 

Test s.r.l. con sede in Modena, viale Verdi n. 63, P.I.: 00603960360, per un importo di 

Euro 980,00 (CIG n. ZB42CBF270) per il periodo 01.06.2020-31.12.2020; 

 

Visti: 

- il provvedimento del Sindaco n. 27 del 30.12.2019 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile del V Settore, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 109 comma 2 del 

D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267; 

- il D.Lgs 18 aprile 2016 , n° 50 e ss. mm. e ii.; 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare il servizio di medico competente in materia di tutela della salute e 

della sicurezza sul lavoro, ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e ss. mm. e ii., alla 
ditta Test s.r.l. con sede in Modena, viale Verdi n. 63, P.I.: 00603960360, 

per un importo di Euro 980,00 (CIG n. ZB42CBF270), per il periodo 
01.06.2020-31.12.2020; 

3. Di dare atto che il rapporto tra il Comune di Prignano sulla Secchia e la ditta 

incaricata è regolato dalle norme contenute nell’allegato schema di 
contratto, che qui si approva e si ritiene parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

4. Di confermare, per l’affidamento del servizio di cui in oggetto, l’impegno 
della somma complessiva di Euro 1.195,60 (iva compresa) già 

precedentemente effettuato con la determinazione n. 76 del 22.04.2020 
sopra menzionata. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 di 3 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Segretario Comunale 
 V SETTORE 

Roberta Vitale / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


